pitur pro brevi rerum præceptione. Cicer. *4. Acad.* Hanc enim esse regulam totius philosophiæ, constitutionem veri, falsi, cogniti, incogniti. Quintil. Ad hanc regulam & diligentiam non sunt locuti veteres. Idem, Ad legem & regulam compositum. ¶ Ponitur aliquando regula pro baculo quo aliquid rectum tenetur. Columel. *lib. 6. c. 19.* Ut inserto capite descendentibus per foramina regulis, cervix teneatur. ¶ Ponitur quoque pro instrumento eundem usum præbente quem fiscus in factura olei. Idem *lib. 12. cap. 52.* Suspensa mola oleum frangito, eamque vel in regulas, vel in novos fiscos adiccito, &c. Vide *Fiscus*. ¶ Regula Lesbia, id est, flexibilis Proverbio dicitur, cum aliquid præposterè accommodatur.

Regulâtim & regulariter, adverbia sunt, teste Diomede *Grammatices l. 1.* Regulariter. Festus Amussum regulariter. Tractum à regulâ, ad quam aliquid exæquatur, quæ amissis dicitur, ita Festus.

Regulâris, e, quòd secundum regulam est, vel quòd in regulâ trahi potest. *id est, in re.* GAL. Regulier, fait à la regle. ITAL. Fatto con regola ó misura. GERM. Nach dem Nichtscheit gemacht / nach der Regel gemacht. HISP. Hecho con regla. ANG. Made with a rule and squire. Unde æs regulare dictum est, quòd à caldario, coronariòque distinguitur, nam coronarium est quòd tenuatur in laminas, taurorumque selle tinctum speciem auri præbet in histriorum coronis. Caldariù verò quòd funditur tantum, malleis fragile. Regulare quòd obsequitur malleis & ab aliis ductile appellatur. Sed in cæteris metallis regulare dicitur excoctû igni diligentius est vitis que purgatum. Plin. *1. 34. c. 8.* In Cypro coronarium æs, & Regulare est, utrumque ductile.

Regulo, dirigo per regulam verbum barbarum. Onom. Regulo *id est, in re.*

Regulaticus, a, um, quòd dirigit: *id est, in re.*
Rex, Regis, Princeps qui ex legum præscripto suis imperat. Nam si pro libidine id fiat, tyrannus est. *id est, in re.* GAL. Roy, ITAL. Re. GERM. Ein König. HISP. Rey. ANG. A king. Hinc regiones dictæ videntur quòd singulæ singulis parerent legibus: quibus & Regna appellantur. Dicit tamen & Reges possunt, qui unius tantum urbis imperium habeant. Sic principio Reges Romanorum dicti sunt, quibus imperium urbis permittebatur. Cic. *2. Offic.* Milii quidem non apud Medos solum, ut ait Herodorus, sed etiam apud majores nostros justitiæ fruendæ causa videntur olim bene morati Reges cõstituti. Idè *3. de finib.* Rectius enim appellabatur Rex quam Tarquinius, qui nec se, nec suos regere potuit. Virg. *1. Æneid.*

divinam pater atque hominum Rex.
Horat. *1. Serm. Satyr. 3.*

hæc magnos formula Reges Excepto sapiente tenet,
Ovid. *1. Amor. Eleg. 15.*

Cedant carminibus Reges, Regumque triumphis.
Plaut. *Amphit.* per supremi Regis regnum Iuro. (id est, Iovis.) Idem *Curc. sc. 3. a. 4.* Quid refert me fecisse Regibus, ut mihi obedirent. Idè *Capt. sc. 1. a. 4.* Non parasitus sum, sed Regum Rex regaliõ. ¶ Rex regum dictus olim Persarum Rex, viri doctis, annotavere, exponetes illud Suetonij *in Calig. c. 5.* Regum etiam Regem & exercitatione venandi, & convictu Megistanum (id est, magnatum sive procerum regni) abstulisse, quòd apud Parthos Iustitij instar est. ¶ Qui Rex Memorensis erat, idem quoque & Sacerdos. Idem Suet. *ibid. c. 35.* ¶ Hinc Interrex, qui post prioris, decessum, interea Regis locum tenet, donec novus præficiatur. *id est, in re.* & interregnum, spatium illud quo est Interrex. Sed de hoc latius suo loco. ¶ Reges itè à tenuioribus per assentionem appellabantur potètiõres, ditioresque quos illi sui alteriusve commodi gratia observabant. Martial. *lib. 9.*

Qui Rex est, Regem, Maxime, non habeat.
Colum. *in Præfat. lib. 1.* An honestius duxerim mercenarij salutaris mendacissimum aucupium circumvolitantis limina potentioris, somniumque regis sui rumoribus augurantis. Neque enim rogantis quid agatur intus, respondere dignantur servi Plaut. *Menach. sc. 5. a. 5.* Parasitus, qui suo regi tantum concivit mali. ¶ Pomponij, Pinarij, Calpurnij, Mamerci cognomento reges à Numæ filiis, Plutar. *in Numa.* & Martij Idem *in Coriolano.* ¶ Rex, & victor etiam à Latinis dicitur qui rem absoluit, & perficit. Varro *de L. L.* Quartus ubi est aditus & initia Regis, i. qui ad quartum gradum pervenerit, rex fuerit, & planè modis omnibus rem absoluerit. Horat.

rex eris aiunt, Si rectè facies.
Aufonius.
Qui rectè faciet, qui non dominatur, erit rex.
Sic & victor dicitur. Virg. *in Æneid.*

victorque virum volitare per ora.
Rursus,

illi victor ego, & phrygio conspectus in ostro.
Reginâ, x, Regis uxor. *id est, in re.* *מלכה* *malchâch*. GAL. Reine. ITAL. Regina. GERM. Ein Königin. HISP. Reyna. ANG. A queen. Cic. *Attic. lib. 14.* Regina fuga mihi molesta est: Vel quæ regnum possidet etiam si virum nunquam habuerit, ut potest ad quam regnum ex successione pervenit, ut Cleopatra in Ægypto, Dido apud Carthagineuses. Quandoque ponitur pro muliere divite. Terent. *in Eunuch.* Quia solæ utuntur his reginæ. ¶ Aliquando pro domina. Plaut. *in Trucul.* Sed reginæ domi suæ fuerè ambæ. ¶ Refertur & ad inanimata. Horat. *Epist. 6.*

Et genus & formam regina pecunia donat.
Oratio regina omnium rerum. Cic. *2. de Orat.* Siderum regina bicornis Luna. Horat. *in Carm. seculari.*
Regius Mons, Xönigsberg / urbs anno 1260. ab Equitibus Teutonicis exstructa, Episcopi Sambienfis olim sedes, nunc Ducanus Prusciæ metropolis, Academia & emporium.